SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto/MG – CEP: 35.400-000
http://www.prograd.ufop.br  -  Fone: (31) 3559-1323 - E-mail: prograd@ufop.edu.br

PORTARIA Nº 35/2019/PROGRAD, DE 9 DE MAIO DE 2019

Nomeia os membros do Comitê
Gestor do Módulo Interdisciplinar
de Formação – MIF.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria nº 159, de 21 de
fevereiro de 2017, considerando:

A Resolução CNE nº 2, de 1º de julho de 2015;
A Resolução CEPE nº 7.417, de 10 de abril de 2018;
A Resolução CEPE nº 7.488, de 17 de julho de 2018;
A Portaria PROGRAD nº 34, de 2 de maio de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do Comitê Gestor do Módulo Interdisciplinar

de Formação – MIF, que terá a seguinte formação:

Titulares: Adriana Silvia Marusso (ICHS), Milton Rosa (CEAD) e Nair
Aparecida Rodrigues Pires (IFAC).
Suplentes: Cristina Carla Sacramento (ICHS), Inajara de Salles Viana
Neves (CEAD) e Douglas Garcia Alves Junior (IFAC).

Art. 2º O mandato dos membros do Comitê Gestor do Módulo
Interdisciplinar de Formação – MIF será de dois anos, permitida a recondução.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tânia Rossi Garbin

       Pró-Reitora de Graduação